[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

21.11.2016 с. № 347
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11.2016 г. № 347
село Комсомольское

О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района от 30.12.2013г. №712 «О муниципальной программе Комсомольского района Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан» на 2014–2020 годы»

Администрация Комсомольского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан» на 2014–2020 го​ды, утвержденную постановлением администрации Комсомольского района от 30.12.2013г. №712 (далее - муниципальная программа), следующие изменения:

а) в паспорте муниципальной программы позицию девять изложить в следующей редакции:

	Объем средств бюджета Комсомольского района на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников
	–
	прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальной программы в 2014- 2020 годах составят  4 154 937,00 рублей, в том числе:

в 2014 году -  2 119 147,00 рублей;

в 2015 году -  885 790,00 рублей;

в 2016 году -   230 000,00 рублей;

в 2017 году -   230 000,00 рублей;

в 2018 году – 230 000,00 рублей;

в 2019 году - 230 000,00 рублей;

в 2020 году - 230 000,00 рублей.»;

б) в разделе 6 муниципальной программы абзац второй изложить в следующей редакции:
«прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальной программы в 2014- 2020 годах составят  4 154 937,00 рублей, в том числе:

в 2014 году -  2 119 147,00 рублей;

в 2015 году -  885 790,00 рублей;

в 2016 году -   230 000,00 рублей;

в 2017 году -   230 000,00 рублей;

в 2018 году – 230 000,00 рублей;

в 2019 году - 230 000,00 рублей;

в 2020 году - 230 000,00 рублей.»;
в)  приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан в Комсомольском районе Чувашской Республики на 2014-2020 годы» к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

г) в разделе 5 паспорта подпрограммы «Доступная среда» муниципальной программы абзац второй изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2014–2020 годах составит прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальной программы в 2014- 2020 годах составят  2 138 790,00 рублей, в том числе:

в 2014 году -  1 652 400,00 рублей;

в 2015 году -  486 390,00 рублей.»;
д) приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Доступная среда» муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан в Комсомольском районе Чувашской Республики на 2014-2020 годы» к подпрограмме «Доступная среда» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника отдела организационной работы администрации Комсомольского района.
Глава администрации

Комсомольского района                                                                          А.А.Самаркин
Приложение № 1
к постановлению администрации Комсомольского района от 21.11.2016г. № 347
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики «Социальная  поддержка

 граждан в Комсомольском районе Чувашской Республики на 2014-2020 годы»

	Статус
	Наименование муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики (подпрограммы муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики), основных мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы, рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа Комсомольского района Чувашской Республики
	«Социальная поддержка граждан в Комсомольском районе Чувашской Республики на 2014-2020 годы»

	всего
	x
	x
	Ц3 0 0000
	x
	2 119 147,00
	885 790,00
	230 000,00
	230 000,00
	230 000,00
	230 000,00
	230 000,00

	Подпрограмма
	«Социальная защита населения»

	всего
	903
	1001
	Ц3 1 0000
	300
	466 747,00
	399 100,00
	230 000,00
	230 000,00
	230 000,00
	230 000,00
	230 000,00

	Основное мероприятие 1.

	Выплата пенсии муниципальным служащим Комсомольского района  за выслугу лет
	Администрация Комсомольского района Чувашской Республики
	903
	1001
	Ц3 1 П001
	300
	315 500,00
	315 500,00
	175 000,00
	175 000,00
	175 000,00
	175 000,00
	175 000,00

	Основное мероприятие 2.
	Проведение мероприятий по поддержанию жизненной активности граждан старшего поколения(чествования граждан долгожителей района в юбилейные даты)
	Администрация Комсомольского района Чувашской Республики
	903
	1006
	Ц3 1

Ф010
	300
	151 247,00
	83 600,00
	25 000,00
	25 000,00
	25 000,00
	25 000,00
	25 000,00

	Основное мероприятие 3,
	Создание благоприятных условий жизнедеятельности ветеранам, гражданам пожилого возраста, инвалидам
	Администрация Комсомольского района Чувашской Республики
	903
	1006

	х
	х
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	Подпрог​рам​ма
	«Доступная среда»
	всего
	903
	1006
	Ц3 3 0000

	1 652 400,00
	486390,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприя​тие 1
	 Осуществление мероприятий по повышению уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	Администрация Комсомольского района Чувашской Республики,

 общественные некоммерческие организации*, общественные объединения*
	903
	1006
	Ц3 3 1005

	1 652 400,00
	486390,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 2
к постановлению администрации Комсомольского района от 21.11.2016г. № 347
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации подпрограммы «Доступная среда»  муниципальной  программы Комсомольского района

Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан» на 2014–2020 годы за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник

финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей *

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1

	2
	3
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Подпрограмма
	«Доступная среда»
	Ответственный исполнитель – администрация Комсомольского района Чувашской Республики
	всего
	1652400,00
	486390,
00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	1652400,00
	486390,

00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местные бюджеты
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетный источник
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00